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Fjällidens blommor!

Nu står Fjälliden i full blom. Våra leverantörer av vackra blommor är Gunilla och Arne 
från Klista. De börjar tidigt på vårvintern och lägger grunden till bra plantor med rätt 
val av fröer för att driva fram de bästa blommorna. I år har vi fått dalia, blomstertobak, 
tagetters, lovelia med flera. Första veckan ingår skötsel för Gunilla vill garantera en bra 
start. Ett litet problem är bladlössen som härjar i år men med en blandning av såpa och 
rödsprit så ska de ge sig iväg till andra blommor. Sedan är det vårt ansvar inom BSK 
som får se till att vi behåller prakten till sena hösten. 

För övrigt fortsätter gruppen PV med allehanda uppgifter som tidigare år. Vi gör vår 
sjätte säsong och taktiken är fortfarande att klippa gräset i rätt tid för att undvika 
grässpill. Spelytorna på AB och C planerna klipps med Roboten SA (Stickan och 
Anders). Den ska enligt uthyraren klara 4,5 ha varannan dag. Det blir ytor runt omkring 
som den inte bryr sig om och då kommer vi med Trimmer, spak styrda Toro 7210 och 
äldsta klipparen Toro 72 som gör sin 44 säsong. Dplan som inte används i år hålls 
klippt med den största Toron 580D.

Vattning, kritning, gödsling samt 
övrigt underhåll sköts av kommittén 
för Fjälliden. Det blir mycket ideella 
insatser och de kan aldrig hålla i 
nutidens stressade samhälle. Vi måste 
ha råd att anställa någon intresserad 
person som kan sköta Fjälliden, 
skolan och Idrottsgården.

Lasse i Nyby
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I dagens klubbnytt vill jag gärna presentera en 
av Börjes många ideella ledare genom åren 
19912012, Lennart ”Lelle”Gellerstig som är 
född i Broby i början av 1950 talet.

 Lennarts intresse för fotboll kom igång tidigt mycket tack vare en intresserad pappa 
Gösta, som i sin tur var aktiv vid tillkomsten av Börje Skola och jobbade som 
vaktmästare i skolan naturligtvis helt ideellt.
Lennarts fotbollskarriär började med grannpojken Kenneth Bennemark som lirade 
spontanfotboll i hagarna runt Broby. Sedan fortsatte de i Bälinge eftersom BSK ej hade 
startat upp för att fånga upp dessa talanger. Lennart satsade som målvakt och kom tidigt 
med i Upplandslaget, samtidigt som han vaktade målet först i pojk och juniorlaget för 
att sedan stå i Alaget under drygt 10 år främst i div 5.

Börje-Profiler
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När Lennart bildade familj så var det helt naturligt att grabbarna Jonas och Andreas 
skulle spela fotboll i BSK. Lennart blev tränare för grabbarnas 82 lag och det var gott 
om fotbollsintresserade grabbar i Börje så det gick att få till ett lag. Lennart var aktiv i 
hela BSK och tog ganska snart över ansvaret för hela ungdomsfotbollen. Han fick bra 
respons av övriga föräldrar och ungdomsledare som tillsammans bildade en aktiv 
ungdomssektion. Lennart kom tidigt med i Upplands fotbollsförbunds för att utveckla 
bl a finalspel i de olika åldersgrupperna. Naturligtvis ordnade Lennart ihop med 
ungdomssektionen att finalerna kunde spelas på Fjälliden under 11 år i rad. Det är ett 
otroligt arrangemang att genomföra och planera och samtidigt vara ordförande.

Ungdomsfotbollens dag är också ett inslag som kom till under Lennarts tid. Det är 
sista speldagen på hösten då alla lag har hemmamatch och ungarnas största ögonblick 
är när kioskens godisregn slängs ut från den stora stenen. Då delades också ut 
”ungdomsfotbollens hederspris” som var ett hederspris till förtjänta personer inom 
BSK som gjort något extra. Ett mycket uppskattat pris i form av en keramikskål från 
Ulva.
Lennart har många gånger skrivit populära inslag i  klubbnytt under synonymen ” Gala 
Petter”. Speciellt alla fester och jubileer har Lennart berättat om med en humoristisk 
ton som inspirerat klubben till fler fester.
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Många goda idéer och genomtänkta förslag om att förbättra ungdomsfotbollen inom BSK 
har genomförts under Lennarts ledning som till slut blev hela 21 år. En del spelare har 
kommit med i Upplandslagen  liksom Lennart och en del spelare nådde riktigt stora 
framgångar till och med på landslagsnivå som Moa Mattsson.

Efter samtal med Lelle så vill han även berätta om andra aktiviteter på Fjälliden som han 
är extra stolt över, bl a bevattningen som vi hjälptes åt med. Det var en 80 m³ behållare 
som grävdes ner och ett pumphus som är ett fd soprum från Uppsala Hem.  Något år 
senare när eget dricksvatten och vatten från duscharna inte räckte till så plöjdes en två 
km ledning ner till Jumkilsån vid Ågården för att hämta hem näringsrikt åvatten. Många 
har skämtsamt påpekat att det är det bästa Jumkil har bidragit med till Börjebygden 
tillsammans med vår fd allt i allo  Anders Ritscher.

Även alla trädplanteringar (rönnar) kom till under Lelles aktiva tid, som nu pryder vägen 
upp till omklädningsrummen och utmed Brobyvägen förbi B och C planerna.

Efter avslutad gärning i BSK har Lennart varit en flitig gäst på matcher och andra 
evenemang och senaste jubileumet 2019 i Idrottsgården. Då var det många som höll tal 
och många bedyrade Lennarts imponerande insatser.

Lasse i Nyby
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TENNISKURS   

För nybörjare, alla åldrar (6–99 år)
Är du sugen att prova på?
Anmäl dig då till sensommarens introkurs i Börje.
Tid: söndagar kl 1418, 10 augusti – 28 september. Totalt 8 träningstillfällen. 
1 timmes träning per tillfälle.
Var: Börjes tennisbanor vid Idrottsgården.

Anmälan och frågor till Theodor (se nedan). Vid mailanmälan; ange namn 
och ålder.
Det finns 16 platser tillgängliga  Först till kvarn! Medlemmar i Börje SK har 
företräde.
Ta med eget tennisracket, vatten och kläder efter väder  kursen håller med 
bollar.

Avgift: 2000kr för vuxna, 1600 kr för ungdomar under 19 år.

Theodor Jildecrona
Mob. nr. 079 351 86 65
epost: bjorkmanlindstedt@gmail.com 

Tennissektionen



Börje SK www.borjesk.se8

Motionsektionen

BÖRJE MOTIONSEKTION inbjuder till 

Kyrksvängen
Lördag den 30 augusti 2025

 på Fjälliden 
Första start kl 11.00

Föranmälan görs via mail och swish senast den 17 augusti. 
Efteranmälan fram till första start +20kr på priserna nedan. 

Klasser
1. 10km 100kr
2. 5km 100kr
3. Barn 3km 40kr
4. Barn 1.5km 40kr
5. Prästkappen (för de som arbetar inom Svenska Kyrkan) valfri bana

Välj mellan tidtagning och ej tidtagning på 5km och 10km. 
Ingen tidtagning på kortare sträckor. 

Gör så här: 
1. Maila "namn, sträcka" (och vid 5km och 10km "tid eller ej tid") till 
motion.bsk@gmail.com. 
2. Swisha anmälningsavgiften till 123 629 8848, märk betalningen med "namn".  

För mer information kontakta gärna Karin HahlinOhlström, tel 073042 72 01 eller mail 
motion.bsk@gmail.com. 

Varmt välkomna hälsar Motionsektionen Börje SK
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SOMMARFEST
Börje Åkerby Hembygdsförening inbjuder till traditionell sommarfest för hela 

familjen söndagen den 15 juni kl.13:00 vid Gammelgården, Altuna.

Börjedansarna, tipspromenad, lotterier, och fiskdamm. Kaffeservering med 
hembakat och korv med bröd.

Alla är hjärtligt välkomna!

Lördagen den 14 juni kl.18:00 klär vi midsommarstången, alla är välkomna att 
vara med, vi bjuder på kaffe och kaka!

Börje-Åkerby hembygdsförening

VÅFFELCAFÉ PÅ GAMMELGÅRDEN
Favorit i repris från förra året:

 Söndagarna 29 juni, 27 juli och 10 augusti 12:0015:00 är det sommarcafé med 
våffelservering på Gammelgården. 

Varmt välkomna!
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Börje-Åkerby hembygdsförening Börje-Åkerby förr och nu

LÖPSBRON OCH KUNG LÖPE

I hembygdsföreningens samlingar finns många gamla föremål från bygden. Ett av de mer 
udda är nummer 1215: ”Ekstock, från gamla Löpsbron, upptaget vid ombyggnaden 1970. 
Gåva av vägförvaltningen”. Men var ligger bron, varför heter den så och när byggdes den?

Gamla namn på platser och byggnadsverk riskerar att falla i glömska när moderna 
karttjänster inte längre har med dem. Någon Löpsbro står inte att finna idag, men i UNT 22 
juli 1970 kan man läsa att Löpsbron, som förbinder Börje och Åkerby socknar, och sägs vara 
en av Sveriges äldsta broar, ska byggas om för 260 000 kronor. Den gamla bron, med bara 
fyra meters bredd, har ställt till med problem för både trafik och vattenflöde, och ska 
ersättas med en bredare bro i betong. Bland annat har 40 betongpålar drivits ned 28 meter i 
Jumkilsåns lerbotten, skriver UNT.

Bron går alltså över Jumkilsån efter Altuna, och passeras när man åker närmaste vägen 
mellan Börje och Åkerby kyrkor.

Vidare i artikeln: 
”Om Löpsbron finns mycket att berätta, säger f lantbrukare Enok Tapper, som är en 
drivande kraft i BörjeÅkerby hembygdsförening. Enligt sägner ska ett slag ha ägt rum vid 
bron. En av härförarna var kung Löpe, och därav namnet Löpsbron. På Börjesidan, i en 
bergkulle invid Jumkilsån, bodde enligt sägner ett troll vilket fordom var många barns 
skräck. Eriksgatan sägs ha gått över bron, som dessutom varit häradsgräns mellan Bälinge 
och Ulleåker.

För att inte göra alltför stora ingrepp i den natursköna Jumkilsåns dalgång, som här är rik 
på forngravar, har antikvarie AnnaMärta Berg, Upplandsmuseet, anlitats som rådgivare vid 
brons ombyggnad. Ekstockarna i botten av den gamla bron visade sig vara friska och de förs 
nu till BörjeÅkerby gammelgård.”
Och åtminstone en bit av dessa ekstockar ingår nu alltså i hembygdsföreningens samlingar. 
Men vad säger egentligen historiska källor om bron och dess påstådda namngivare?
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Institutet för språk och folkminnen, ISOF, i Uppsala, har en av världens största 
ortnamnssamlingar. I Ortnamnsregistret finns 3,7 miljoner digitaliserade arkivkort med 
uppgifter om ortnamnens äldsta belägg, med uttal och litteraturhänvisningar. 

Den första skriftliga källan som nämner bron är Salvius Beskrifning över Upland från 1741: 
”Åkerby socken, skiljes från Börje socken genom en Å, hvar öfver en Bro ligger, som kallas 
Låfsbron.”

Nästa träff hos ISOF refererar till ortnamnsforskaren Jöran Sahlgrens artikel i Upplands 
fornminnesförenings tidskrift 1910 där den omnämns som Lafsbron eller Löppsbron.  I 
UNT:s julnummer 1931 skriver Sahlgren, nu professor, om Eriksgatans väg genom Uppland:
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Vi har lokaler i storlekarna 10100 kvm. Både kall och varmförråd. 
Finns för uthyrning under både kortare och längre tid.

Ring 07035 750 17 vid intresse. Mats Åkerfeldt

Behov av förrådsutrymme?

”Från Åkerby går Eriksgatan förbi Hjälmsta över Jumkilsån. Bron över ån kallas nu 
Löppsbron. Troligtvis är såväl bron som dess namn av hög ålder. Förra leden synes 
ursprungligen vara genitiv av samma ord löpe, som ingår i bynamnet Åloppe (äldre Alöpe) 
och som förmodligen betyder strömdrag, streke.”

1937 finns ytterligare ett kort hos ISOF med namnet Löppsbron, utan tillägg. Först 1958 
sägs, av ISOF:s okända uppgiftslämnare, något om en kung:
”Löpsbron, bro över Jumkilsån för lvg t Åkerby kyrka. Förr ett vadställe, vid vilket kung Löpe 
lär ha utkämpat ett slag. Många gravhögar i närheten, bl.a. på Löpsberget … skogsbeväxt 
berg, rikt på gravar.”

Sista noteringen i registret är från 1973: ”Meddelarna har skilda meningar om namnets 
ursprung: Den ligger i närheten av Löpsberget. / Där slogs en kung som hette Löpe. / 
Namnet har väl med Åloppet att göra.”
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Sista noteringen i registret är från 1973: ”Meddelarna har skilda meningar om namnets 
ursprung: Den ligger i närheten av Löpsberget. / Där slogs en kung som hette Löpe. / 
Namnet har väl med Åloppet att göra.”

Med tanke på att bron i de äldsta källorna kallades för Låfs eller Lafsbron, och Löps verkar 
vara en senare namnglidning, så verkar historien om Kung Löpe vara ett sentida påhitt, och 
ISOF:s uppgiftslämnare om detta kan i samtliga fall vara just Enok Tapper!

Men hur gammal var bron som revs 1970 då? Jo, Landsantikvarien gjorde en utredning 
1963 när Vägförvaltningen anhöll om att få bygga nytt. Antikvarie AnnaMärta Berg 
konstaterar i rapporten att bron är kulturhistoriskt värdefull, en valvbro i sten i kallmur 
med ett spann om 3,4 meter, och att den enligt uppgift tillkommit i mitten på 1800talet.

Bron som revs var alltså, antagligen, inte Sveriges äldsta bro. Men vill vi veta säkert så 
innehåller föreningens ekstock drygt 70 årsringar, tillräckligt för att göra en 
dendrokronologisk datering. Men det kostar förstås en slant.

Text och research: Anders Nyman & Görel Sundström

FOTO: Löpsbron, Anton Andersson, 19451950
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Supporterklubben

April

Nr Namn Adresss Belopp
51 Kjell Swedman Alsta 500:
113 Birgit Strand Uppsala 300:
130 Ingemar Lindgren Tiby Tidsberg 100:
81 RoseMarie Winroth Born 100:
4 Familjen Swenning Nyvla 100:
63 Gunnar Sjöberg Tiby 100:
38 Tord Östman Lilla Mångsbo 100:
129 Krister Åkerfeldt Vänge 100:
106 Magnus Persson Sverigelotter
8 PerOlof Fallberg Ströja Sverigelotter
52 Hans Andersson Bösslinge Sverigelotter
66 Benny Forsgren Alsta Sverigelotter
29 Anders Larsson Läby Solsäter Sverigelotter
108 Hans Elofsson Uppsala Sverigelotter
5 Berit Bergkvist Uppsala Sverigelotter
103 Lars Andersson Örke Sverigelotter
58 Srecko Ivis Uppsala Sverigelotter
155 Hans och Monika Åkerfeldt Uppsala Sverigelotter 
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Maj

Nr Namn Adress Belopp
149 Alice,Jakob,ElsaKarlsson Alsta 1000:
54 FamiljenIslasFlygare Ströbylund 300:
130 Ingemar Lindgren Tiby Tidsberg 100:
76 Anders, Familjen Larsson Börje 100:
154 Familjen Lodén Uppsala 100:
86 Mats Eriksson Skäggesta 100:
125 Bodil Lindberg Lilla Mångsbo 100:
158 Johan Lindblom Uppsala 100:
67 Eva Pettersson Sverigelotter
102 Joakim Karlsson Tallbacken Sverigelotter
89 Torbjörn Dawson Björklunda Sverigelotter
141 Mats Lindberg Mångsbo Sverigelotter
37 Olle Löfqvist Mångsbo Sverigelotter
70 Stefan Ohlström Gäsmesta Sverigelotter
7 Maud Sund Tiby Sverigelotter
124 Karin Ohlström Gäsmesta Sverigelotter
94 Roland Johansson Vänge Sverigelotter
147 Lars Hjelmstedt Stora Nyåker Sverigelotter
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Juni

Nr Namn Adress Belopp
73 Familjen Östergård Hansen Tiby Tidsberg 1500:
5 Berit Bergkvist Uppsala 300:
6 Henrik Hjelmstedt Ströja 100:
4 Familjen Swenning Nyvla 100:
93 Erina Gyllenhammar Skäggesta 100:
126 Kristina Blomqvist Tiby 100:
152 Andreas Birch Jensen Skäggesta 100:
114 Bosse Johansson Åkerby 100:
142 Jan Sund Tiby Sverigelotter
158 Johan Lindblom Uppsala Sverigelotter
18 Annika Dahlén Hjälmsta Sverigelotter
11 Jan Södblom Ströja Sverigelotter
79 Carin Gardelin Mormor AnnBritt Ströbylund Sverigelotter
138 Jenny Lindgren Gäsmesta Sverigelotter
90 Anders Hollmer Gamla Börjevägen Sverigelotter
99 Jonas Ahlén Börje Sverigelotter
125 Bodil Lindberg Lilla Mångsbo Sverigelotter
17 Stina Andersson Brunnby Sverigelotter
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Mångsbokött

 Börjeproducerat nöt och griskött
 Nötkött från betesuppfödda köttrasdjur och griskött från grisar uppfödda i halmrika 
storboxar.
 Alla djur uppfödda med Börjeproducerat foder.

Köttlådorna levereras med styckat/malt kött i märkta vaccumförpackningar.
Till jul kan även beställas rökt griskött och jullådor med rimmad julskinka.

Beställning och förfrågan kontakta Petter/Mats Lindberg 
0705369381 /0705369334, info@mangsbo.com

Anslagstavlan
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Fjällidenkalendern:
12 juni Fotboll för alla
15 juni Sommarfest gammelgården 
15 juni Börje div4  UNIK FK
16 juni Fotbollsskola start
18 juni Börje dam  GUSK
19 juni Fotboll för alla
20 juni Midsommarafton
25 juni Börje div6  Österlövsta FF
26 juni Fotboll för alla
29 juni Sommarcafé gammelgården
29 juni Börje div4  Strömsbergs IF
27 juli Sommarcafé gammelgården
  6 aug Börje div6  Skyttorps IF
10 aug Sommarcafé gammelgården
10 aug Tenniskurs
17 aug Tenniskurs
20 aug Börje dam  SigtunaMärsta
23 aug Börje div6  Gimo IF FK
24 aug Tenniskurs
30 aug Kyrksvängen 
31 aug Börje div4  Riala GoIF
31 aug Börje dam  Fanna BK

Vill du bli medlem i Börje SK? Gå in på 
https://borjesk.se/ eller scanna QRkoden. 

Om ni har medlemsfrågor kontakta 
medlemsregistret på 
medlem.bsk@borjesk.se. 

Klubbnytt är Börje Sportklubbs
tidning för att sprida information om
klubben och börjebygden. Sex utgåvor
av tidningen är planerade för 2025.
Nästa nummer utkommer i mitten av 
Augusti.

Bidra gärna med information till nästa
nummer genom att skicka den till
bsk.klubbnytt@gmail.com före den
1:a augsti.
Ni kan också skicka synpunkter och
önskemål på innehållet till oss på
samma adress.  
Anna & Fredrik


